
                                   
  

 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie 
ul. Głowackiego 56, 30-085 Kraków 
Centrala tel.: 12-446-57-00, Sekretariat tel.: 12-446-57-01, Fax: 12-446-57-02 
www.zdw.krakow.pl, e-mail: sekretariat@zdw.krakow.pl 

Kraków, 18.09.2024 r. 

 ZDW/PW/2024/6764/DN4/BJ 

zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-67/24 

 
   Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Regionalne ścieżki rowerowe 

VeloMałopolska: budowa trasy VeloRaba na odcinku Dobczyce – Mikluszowice –  

z podziałem na części 

(nr ZDW-DN-4-271-67/24)   

 
I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 5 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo  

zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, ze zm., zwanej dalej  

ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawcę wnioski o wyjaśnienie 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu,  

które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi  

jest ustalona przez Zamawiającego): 

 

Pytanie nr 5:  

(dotyczy część I - odcinek 24-26) 

Nawierzchnia KR2 warstwa wiążąca asfaltu. Grubość podana w przedmiarze 5 cm,  

natomiast opis wskazuje na 8 cm. Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż dokumentami wiążącymi, na podstawie których winno nastąpić 

sporządzenie oferty, jest dokumentacja projektowa udostępniona w ramach OPZ.  

Parametry konstrukcji nawierzchni należy przyjąć zgodnie z rys. 4.1. Przekroje typowe  

projektu wykonawczego – w ramach dokumentacji projektowej grubość warstwy wiążącej 

nawierzchni KR2 jest określona jako 8 cm. 

Zamawiający ponownie wskazuje i przypominana, iż udostępnione przedmiary robót  

są wyłącznie materiałem dodatkowym, poglądowym, pomocniczym, nieobowiązkowym, 

orientacyjnym, niewiążącym i nieostatecznym (także wobec ryczałtowego charakteru 

wynagrodzenia umownego), który nie stanowi elementu / składowej OPZ oraz nie określa /  

nie wyznacza przedmiotu zamówienia, w związku z czym nie powinien on stanowić  

podstawy dla obliczenia ceny ofertowej. Odpowiedzialność za korzystanie z treści przedmiaru 

ponosić będzie wyłącznie Wykonawca i nie będzie on uprawniony do występowania  

z roszczeniami z tego tytułu do Zamawiającego. Zaznacza się, iż opis przedmiotu  

zamówienia stanowi i wyznacza dokumentacja projektowa, która udostępniona została  

w ramach OPZ, toteż w celu oszacowania i wyceny zakresu robót na potrzeby sporządzenia 

oferty należy bazować na treści OPZ oraz własnych badaniach, opracowaniach i analizach  

– Wykonawca będący profesjonalistą winien zweryfikować ilości poszczególnych 

asortymentów niezbędne do realizacji wszystkich robót i należytego wykonania zadania 

(również wobec ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego). 

 

 



2 

Pytanie nr 6:  

(dotyczy część I - odcinek 24-26) 

Nawierzchnia KR3 warstwa podbudowy zasadniczej. W przedmiarze podany został  

beton AC16P 50/70, natomiast w opisie AC22P 50/70. Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż dokumentami wiążącymi, na podstawie których winno nastąpić 

sporządzenie oferty, jest dokumentacja projektowa udostępniona w ramach OPZ.  

Zgodnie z treścią dokumentacji projektowej – częścią opisową projektu wykonawczego – 

warstwa podbudowy zasadniczej ma zostać wykonana z betonu asfaltowego AC22P 50/70.  

Zamawiający ponownie wskazuje i przypominana, iż udostępnione przedmiary robót  

są wyłącznie materiałem dodatkowym, poglądowym, pomocniczym, nieobowiązkowym, 

orientacyjnym, niewiążącym i nieostatecznym (także wobec ryczałtowego charakteru 

wynagrodzenia umownego), który nie stanowi elementu / składowej OPZ oraz nie określa /  

nie wyznacza przedmiotu zamówienia, w związku z czym nie powinien on stanowić  

podstawy dla obliczenia ceny ofertowej. Odpowiedzialność za korzystanie z treści przedmiaru 

ponosić będzie wyłącznie Wykonawca i nie będzie on uprawniony do występowania  

z roszczeniami z tego tytułu do Zamawiającego. Zaznacza się, iż opis przedmiotu  

zamówienia stanowi i wyznacza dokumentacja projektowa, która udostępniona została  

w ramach OPZ, toteż w celu oszacowania i wyceny zakresu robót na potrzeby sporządzenia 

oferty należy bazować na treści OPZ oraz własnych badaniach, opracowaniach i analizach  

– Wykonawca będący profesjonalistą winien zweryfikować ilości poszczególnych 

asortymentów niezbędne do realizacji wszystkich robót i należytego wykonania zadania 

(również wobec ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego). 

 

Pytanie nr 7: 

(dotyczy część III - odcinek 15) 

Nawierzchnia warstwy ścieralnej w opisie jest AC8S 50/70 natomiast w przedmiarze  

i na przekroju jest AC11S 50/70. Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż właściwe parametry warstwy ścieralnej są wskazane na rys. 4.2. 

Przekrój typowy zjazdu – warstwa ścieralna powinna zostać wykonana z betonu asfaltowego 

AC11S 50/70. 

 

Pytanie nr 8: 

(dotyczy część I - odcinek 29) 

Kanalizacja deszczowa S5 do S13. W przedmiarze użyto rury PP K2-kan fi 600 mm SN8.  

W opisie widnieje rura fi 500 mm. Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż kanalizację deszczową należy wykonać z rur PCV-U SN8 SDR34. 

Średnica kanalizacji deszczowej wynosi odpowiednio Ø 315 (odcinek W1-S3), Ø 400  

(odcinek S5-S6 oraz S7-S13) oraz Ø 500 (odcinek S6 – S7 do wylotu w km 77+765  

trasy VR) zgodnie z udostępnianym w załączeniu do niniejszego pisma zamiennym  

rys. 3.2. Profil kanalizacji deszczowej – przedmiotowy dokument zamieszczony jest  

w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp3/postepowanie67_24.zip  

w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 18.09.2024 r.  

 

Pytanie nr 9:  

(dotyczy część I - odcinek 29) 

Niezgodna ilość studni rewizyjnych fi 1000 mm. W przedmiarze jest ich 6, natomiast  

przekrój wskazuje na 7. Prosimy o wyjaśnienie. 

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp3/postepowanie%2067_24.zip


3 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż należy wykonać 10 szt. studni żelbetowych o średnicy 1000 mm 

i 2 szt. studni żelbetowych o średnicy 1200 mm zgodnie z udostępnianym w załączeniu  

do niniejszego pisma rys. 4.3. Szczegóły kD projektu wykonawczego zawierającym 

zestawienie studni – przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku do załączników  

pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp3/postepowanie67_24.zip w folderze pn. 

załączniki do pisma z dnia 18.09.2024 r. 

 

Pytanie nr 10:  

(dotyczy część I - odcinek 29) 

Ścianka wylotowa fi 600 mm, w opisie jest mowa o fi 500 mm. Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z treścią ostatecznej decyzji wodnoprawnej z dnia 

30.05.2023 r. (zn. KR.ZUZ.2.4210.549.2022.MP) oraz rys. 4.4. Szczegóły wylotu kanalizacji 

deszczowej projektu technicznego średnica wylotu kanalizacji deszczowej wynosi 500 mm. 

 

Pytanie nr 11: 

(dotyczy część I - odcinek 29) 

Zatoka autobusowa grubość warstwy AC22P 50/70 w przedmiarze 8 cm, w opisie jest  

to 10 cm. Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż dokumentami wiążącymi, na podstawie których winno nastąpić 

sporządzenie oferty, jest dokumentacja projektowa udostępniona w ramach OPZ.  

Zgodnie z treścią dokumentacji projektowej – rys. 2.1. Przekroje typowe projektu 

architektoniczno-budowlanego warstwy podbudowy zasadniczej wynosi 10 cm. 

Zamawiający ponownie wskazuje i przypominana, iż udostępnione przedmiary robót  

są wyłącznie materiałem dodatkowym, poglądowym, pomocniczym, nieobowiązkowym, 

orientacyjnym, niewiążącym i nieostatecznym (także wobec ryczałtowego charakteru 

wynagrodzenia umownego), który nie stanowi elementu / składowej OPZ oraz nie określa /  

nie wyznacza przedmiotu zamówienia, w związku z czym nie powinien on stanowić  

podstawy dla obliczenia ceny ofertowej. Odpowiedzialność za korzystanie z treści przedmiaru 

ponosić będzie wyłącznie Wykonawca i nie będzie on uprawniony do występowania  

z roszczeniami z tego tytułu do Zamawiającego. Zaznacza się, iż opis przedmiotu  

zamówienia stanowi i wyznacza dokumentacja projektowa, która udostępniona została  

w ramach OPZ, toteż w celu oszacowania i wyceny zakresu robót na potrzeby sporządzenia 

oferty należy bazować na treści OPZ oraz własnych badaniach, opracowaniach i analizach  

– Wykonawca będący profesjonalistą winien zweryfikować ilości poszczególnych 

asortymentów niezbędne do realizacji wszystkich robót i należytego wykonania zadania 

(również wobec ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego). 

 

Pytanie nr 12: 

W każdym etapie są różne ilości powierzchni pomiędzy przedmiarami a opisami  

w projekcie. Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż dokumentami wiążącymi, na podstawie których winno nastąpić 

sporządzenie oferty, jest dokumentacja projektowa udostępniona w ramach OPZ. 

Zamawiający ponownie wskazuje i przypominana, iż udostępnione przedmiary robót  

są wyłącznie materiałem dodatkowym, poglądowym, pomocniczym, nieobowiązkowym, 

orientacyjnym, niewiążącym i nieostatecznym (także wobec ryczałtowego charakteru 

wynagrodzenia umownego), który nie stanowi elementu / składowej OPZ oraz nie określa /  

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp3/postepowanie%2067_24.zip


4 

nie wyznacza przedmiotu zamówienia, w związku z czym nie powinien on stanowić  

podstawy dla obliczenia ceny ofertowej. Odpowiedzialność za korzystanie z treści przedmiaru 

ponosić będzie wyłącznie Wykonawca i nie będzie on uprawniony do występowania  

z roszczeniami z tego tytułu do Zamawiającego. Zaznacza się, iż opis przedmiotu  

zamówienia stanowi i wyznacza dokumentacja projektowa, która udostępniona została  

w ramach OPZ, toteż w celu oszacowania i wyceny zakresu robót na potrzeby sporządzenia 

oferty należy bazować na treści OPZ oraz własnych badaniach, opracowaniach i analizach  

– Wykonawca będący profesjonalistą winien zweryfikować ilości poszczególnych 

asortymentów niezbędne do realizacji wszystkich robót i należytego wykonania zadania 

(również wobec ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego). 

 

Pytanie nr 13: 

Nawiązując do wyżej wymienionych pytań prosimy również o przesunięcie terminu  

składania ofert. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert na gruncie niniejszego postępowania  

został zmieniony (przesunięty) – obecnie określony jest zgodnie z informacjami  

wskazanymi w pkt II niniejszego pisma.  

 

Pytanie nr 14: 

Proszę o udostępnienie rozwiązań projektoyche posadownienia muru oporowego  

z przefabrykatów „L“. 

Odpowiedź 

Zamawiający w kontekście wniosku zawartego w pytaniu udostępnia w załączeniu  

do niniejszego pisma rys. 4.4 Szczegół posadowienia ściany oporowej typy L – 

przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem 

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp3/postepowanie67_24.zip w folderze pn. załączniki do pisma  

z dnia 18.09.2024 r.  

 
II. Jednocześnie Zamawiający informuje niniejszym, iż zmieniony został określony w SWZ  

oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert, termin wniesienia wadium oraz  

termin otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu (a w konsekwencji również termin  

związania ofertą) – zgodnie z poniższym: 
 

Termin składania ofert           –   25.09.2024 r.  godz. 10:00 

Termin wniesienia wadium    –   25.09.2024 r.  godz. 10:00 

Termin otwarcia ofert             –   25.09.2024 r.  godz. 11:00 
 

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 5 ppkt 2, pkt 8 i pkt 11 oraz cz. VI  

pkt 7 SWZ – cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach strony 

prowadzonego postępowania zamienne str. 24, 27 i 44 SWZ – cz. opisowa (oznaczone  

datą 18.09.2024 r.) uwzględniające dokonane zmiany terminów. 
 

Przedmiotowe zmiany zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia o zamówieniu 

opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (Dz.Urz.UE) w dniu 21.08.2024 r. 

pod nr S: 162/2024 502021-2024 (w ramach zmiany zapisów sekcji 5.1.12. Warunki  

udzielenia zamówienia – Termin składania ofert, Data otwarcia i sekcji 2.1.4. Informacje  

ogólne pkt 9), w związku z czym udostępnia się w ramach strony prowadzonego  

postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu – po jego 

opublikowaniu w Dz.Urz.UE, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp3/postepowanie67_24.zip


5 

potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej (UPUE) otrzymania ogłoszenia 

przekazanego do publikacji. 

 
III. Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się w ramach 

strony prowadzonego postępowania: 

− zamienne str. 24, 27 i 44 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 18.09.2024 r.), 

− ogłoszenie o zmianie ogłoszenia (przesłane do publikacji w dniu 18.09.2024 r. – po jego 

opublikowaniu w Dz.Urz.UE, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 

potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji), 

− dokumenty zamieszczone w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/ 

wzp3/postepowanie67_24.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 18.09.2024 r. 

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

 

 

 

 

 
Z up. Dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

Inga Gęsiarz-Nowak 

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niniejsze pismo (wraz z wymienionymi w jego treści załącznikami) zostanie udostępnione w ramach strony prowadzonego 

postępowania po opublikowaniu w Dz.Urz.UE ogłoszenia o zmianie ogłoszenia, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 

potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji (vide art. 137 ust. 5 ustawy PZP oraz art. 90 ust. 1  

w związku z art. 88 ust. 3 ustawy PZP).  

 

 

 
Rozdzielnik: 

www.zdw.krakow.pl 

1 x DN-4 a/a 

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp3/postepowanie67_24.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp3/postepowanie67_24.zip
http://www.zdw.krakow.pl/

